
 

Smlouva o působení školního asistenta a poskytování služeb pedagogického 
konzultanta  

(dále jen „Smlouva“) 
 

Článek I 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Statutární město Brno, 
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno, 602 00, 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem, 
IČ: 44992785, 
DIČ: CZ44992785, 
ve věcech smluvních je oprávněna jednat PhDr. Marie Klusoňová, vedoucí Oddělení 
pedagogicko organizačního Odboru školství mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna. 
(dále též jako „Příjemce“) 
 
a  
 
Mateřská škola Beruška Brno, Plovdivská 6, příspěvková organizace  
se sídlem: Plovdivská 6, 616 00 Brno 
zastoupená: Bc. Hanou Durchánkovou Dis, ředitelkou školy 
IČ:70867950  
(dále též „Partner“) 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 
 

Článek II 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Předmětem a účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Příjemce 
a Partnera v souvislosti s působením školního asistenta, který působí na pracovišti Partnera 
v rámci projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně“, s registračním 
číslem CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000244, financovaného v rámci Operačního programu 
Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále jen „Projekt“). Projekt je realizován od 1. 1. 2017 do 31. 
12. 2019. 
 

Článek III 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na plnění Smlouvy takto: 
 
1. Příjemce bude provádět tyto činnosti: 

 
A) V rámci působení školního asistenta: 

 
– bude s Partnerem spolupracovat při zajištění výběru pracovníka pro pozici školního 

asistenta,  
– uzavře dohodu o pracovní činnosti s vybraným školním asistentem, kdy místo výkonu 

pracovní činnosti bude na pracovišti Partnera, 
– bude hradit náklady spojené s uzavřenou dohodou o pracovní činnosti na pozici 

školního asistenta, bez nároku na spolufinancování ze strany Partnera. 
 
 

B) V rámci poskytování služeb pedagogického konzultanta: 
 



Stránka 2 z 3 

 

– zaměstnanci Příjemce na pozici pedagogického konzultanta v rámci realizovaného 
Projektu budou Partnerovi poskytovat odbornou a metodickou podporu, 

– metodická a odborná podpora bude Partnerovi poskytnuta v uceleném bloku 
o minimální délce 23 hodin, kdy se bude jednat o poskytnutou službu, kterou využije 
Partner pro více pracovníků. 
 

2. Partner bude provádět tyto činnosti: 
 

A) V rámci působení školního asistenta: 
 

– zajistí výběr pracovníka pro výkon práce školního asistenta ve své organizaci,  
– zajistí podmínky pro působení školního asistenta ve své organizaci, 
– školní asistent bude na pracovišti Partnera provádět tyto činnosti:  

- poskytování přímé nepedagogické podpory dětí v předškolním vzdělávání 
spočívající v nácviku jednoduchých činností při příchodu dětí a pobytu dětí ve 
škole, při akcích školy, v pomoci při oblékání, stravování, apod., 

- realizace organizační činnosti při školním stravování dětí,  
- podpora dětí při manipulaci s pomůckami,  
- podpora soběstačnosti a motivaci ke vzdělávání, 

– osoba oprávněná jednat za Partnera potvrdí svým podpisem výkaz práce, který školní 
asistent dokládá v rámci monitorování Projektu, 

– informuje Příjemce o jakýchkoli změnách ve své organizaci, které mají nebo mohou 
mít dopad na plnění této Smlouvy. 

 
B) V rámci poskytování služeb pedagogického konzultanta: 

 
– zajistí podmínky pro poskytování odborné a metodické podpory ve své organizaci,  
– zajistí pro svoje pedagogické pracovníky možnost využívání metodické a odborné 

podpory poskytované pracovníky Příjemce v rámci Projektu, 
– odborná a metodická podpora bude Partnerovi poskytována touto formou:  

- konzultace pro pedagogické pracovníky Partnera,  
- odborné a metodické návštěvy Partnera,  
- zpracování metodických materiálů pro potřeby Partnera, 
- po vzájemné dohodě Příjemce a Partnera případnou jinou formou dle potřeb 

Partnera, 
– po ukončení odborné a metodické podpory ze strany Příjemce vyplní Partner 

dokument Specifikace rozsahu vykonané činnosti pedagogického konzultanta, příloha 
č. 1 Smlouvy, který přesně konkretizuje jména pedagogických konzultantů, kteří se 
do odborné a metodické podpory Partnera zapojili, přesnou formu poskytnuté 
odborné a metodické podpory Partnerovi a počet hodin poskytnuté odborné 
a metodické podpory Partnerovi, 

– po poskytnutí uceleného bloku odborné a metodické podpory osoba oprávněná 
jednat za Partnera potvrdí svým podpisem a razítkem přílohu č. 1 Smlouvy: 
Specifikace rozsahu vykonané činnosti pedagogického konzultanta, 

– informovuje Příjemce o jakýchkoli změnách ve své organizaci, které mají nebo mohou 
mít dopad na plnění této Smlouvy. 

 
3. Podpora dětem je poskytována vždy za přítomnosti pedagogického pracovníka Partnera, 
4. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 

vykonávat dle této Smlouvy. 
5. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje plnění Smlouvy a zájmy Příjemce 

a Partnera. 
6. Příjemce se zavazuje informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění 

jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy.  



Stránka 3 z 3 

 

 

Článek IV 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při plnění této Smlouvy eticky, korektně, 
transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

 
 

Článek V 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu realizace Projektu.  
 
 

Článek VI 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních 
stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží dvě 
vyhotovení a Partner jedno vyhotovení.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 
zřízení, ve znění pozdější předpisů). Tato smlouva byla projednána a schválena Radou 
města Brna na její R7/100. schůzi dne 7. 2. 2017.  

 
Článek VII 
PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Specifikace rozsahu vykonané činnosti pedagogického konzultanta 
 

 

V Brně dne: 
 

 V Brně dne: 

Za Příjemce: 
 

 Za Partnera: 

   
 
 

  

  statutární orgán  
           PhDr. Marie Klusoňová,  
na základě usnesení schůze Rady 
města Brna R7/100. konané dne 7. 2. 
2017 
 
 


